Biogr. :

See above, under I 8.

COMMENTARIES

a. BONAVENTURA GRANGERIUS

For information on the date and circumstances of this commentary see above, under XI 3.

Prefatory letters : See above, under XI 3 for the letters which relate also to this commentary.

Commentary on Theophrastus, *De vertigine* (ed. Paris, 1576)

[*Inc.*] : (fol. 34^r) *Oι ἡλιγγοι γίνονται.* Cum symptomati de quo isto libello suscepta est disputatio duo inesse soleant, nempe tenebrae oculis observantur, et omnium rerum. [*Expl.*] : (fol. 43^v) Utrum quoniam in quiescentibus collectus humor unum in locum inclinat ? Caetera ex eo loco repe-

Edition :

1576, Paris : Ioannes de Bordeaulx. With other works, fols. 34^r-43^v. BM ; BN.

Biogr. :

See above, under XI 3.

b. DANIEL FURLANUS

Daniel Furlanus prepared his commentary on the *De vertigine* toward the end of the sixteenth century. It was first printed in the 1605 edition of Theophrastus' *Opera*.

Prefatory letter to Hieronymus Lombar-dus, son of Franciscus (ed. Hanau, 1605, p. 260).

Libellum de vertigine Theophrasti a me latine redditum et commentariis explicatum mitto ad te, mi Hieronyme, ita vero mitto, ut sub tuo nomine lucem aspiciat. Non enim ignoras, quantum virtutibus tuis debeam, quantum doctrinae, quantum affinitati nos-trae, quantum amicitiae. Nam si quae mihi praeter arctissimam affinitatem cum patre tuo viro nobili atque magnanimo sint neces-situdinis officia, velim recolere, tibi tantum debo, quantum nunquam aut ego solvere aut tu poteris exigere. Libellus hic physicus est explicatque non inutiles quaestiones, quas non ignorare aequum est. Arbitror enim te non modo perlegisse libros Aristotelis, in quibus rerum naturae principia, prima

corpora illorumque affectiones declarantur, sed et in libris de animalibus et in libris de plantis operam aliquam posuisse; postremo nihil a te alienum existimare quod naturalis scientia complectitur. Sunt autem, quae scientia haec pertractat, paene innumera (nihil enim est paene in rerum universitate, quod non physice amplectatur, non agnoscat suum, non doceat); itaque eo libentius perlecturum libellum hunc facile spero, quo tibi futurus est gratior propter emendationes meas et scholia. Leges autem non hunc modo, verum et alios libellos huius philosophi, qui iam in lucem prodeunt a me restituti et aucti commentariis, quorum singulos cum optimis amicorum dicatos vellem, hunc, qui neque sententiis neque argumenti praestantia caeteris inferior est, tuum esse volui. Accipe igitur et lege, es enim eo iudicio praeditus, quo decet esse Piccolomini viri doctissimi ac praestantissimi discipulum. Propterea si probaris librum, non vereor, quin doctis omnibus probandus sit. Vale.

Preface to commentary on Theophrastus, *De vertigine*.

[Inc.]: (p. 260) De vertigine inscribitur hic libellus περὶ ἡλίγων, est autem legitimus Theophrasti quod et ex charactere et sententiis facile cognoscimus. . ./. . .[Expl.]: (p. 261) Et tamen quando eandem et hic cum aliis fortunam subiit, conabimur eius vulnera si non omnino sanare, spleniis saltem tegere et oblinere, ut alii possint interim persanare, quibus aut emendatior codex continget, aut erit felicius ingenium.

Commentary on Theophrastus, *De vertagine*.

[Inc.]: (p. 261) Multitudinis numero vocavit etiam Hippocrates tertio aphorismorum, quemadmodum in libro de acutis morbis eodem numero vocavit δίνοντος. . ./. . .[Expl.]: (p. 266) Notum enim est a quiete sedari humores et spiritus, qui in motu sunt. Contra autem agitari ac perturbari a motu et agitatione, cum prius in quiete fuerint.

Edition:

1605, Hanau: Typis Wechelianis apud Claudium Marnium et haeredes Ioannis Aubrii. In Theophrastus, *Opera*, 260-66. BM; BN; (NNC).

Biogr.:

See above, under I 8.

XII. *De sudore*

Editio princeps: With the works of Aristotle and other works of Theophrastus, Venice: Apud Aldum III (1497), 451-55.

Most recent edition: ed. F. Wimmer, Paris: Firmin-Didot, 1866, 403-08.

TRANSLATIONS

1. JACOBUS DALECHAMPIUS

Jacobus Dalechampius translated the *De sudore* ca. 1574-75.

For further information on the date and circumstances of this translation see my article referred to above, under I 4.

Theophrastus, *De sudore* (Paris, Bibliothèque Nationale, lat. 11, 857).

[Inc.]: (fol. 250r) An sudor fit excreto statim humore, an spiritu, qui cum per carnes meaverit. . ./. . .[Expl.]: (fol. 253v) caloris intro recessum. Ex illis vero duobus sudor fit, ut saepe diximus.

Manuscript:

Paris, Bibliothèque Nationale, lat. 11, 857, ca. 1575, fols. 250r-253v (L. Delisle, *Bibliothèque de l'école des chartes*, XXVI 1865, 208).

Biogr.:

See above, under I 4.

2. BONAVENTURA GRANGERIUS

For information on the date and circumstances of this translation see above, under XI 3.

Prefatory letter to Renatus Biragus (see above, under XI 3).

Letter, Candido Lectori s. (see above, under XI 3).

Theophrastus, *De sudore* (ed. Paris, 1576).

[Inc.]: (fol. 1v) Utrum ex humore, qui subito atque repente excernitur, sudor existat, an vero ex spiritu, utpote qui carnem permeat, deinde extra cogatur, atque ubi refrixit concrescat, alias esto disserendi locus. . ./. . .[Expl.]: (fol. 27r) Ab iis enim duobus sudor fit, ut persaepe antea dictum est.